

Стройка: Пересчет 4-х объектов

Объект: г.Белогорск, ул.Победы, дом 31

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

на строительные работы

Основание: АС

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

К4 - в т.ч. оплата механизаторов;

К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **142.640** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.065** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **14.473** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E08-01-002-01 Устройство основания под фундаменты песчаного (ПГС), 1 м3 основания <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> <i>- К2 = 17.97; К3 = 4.79; К4 = 17.97; К5 = 11.28; К6 = 1</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	2.8	<u>1 281.47</u> 436.25	<u>251.89</u> 73.45	3 588	1 221	<u>705</u> 206	<u>2.3</u> 0.29	<u>6.44</u> 0.812
		93%			1 327				
		54%			771				
					5 686				
2.	S408-0141 Песок природный для строительных: растворов средний, м3 Текущая цена	-3.36	<u>491.72</u>		-1 652				
3.	S408-0200 Смесь песчано-гравийная природная, м3 Текущая цена	3.36	<u>503.42</u>		1 691				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - K2 = 17.97; K3 = 7.02; K4 = 17.97; K5 = 6.55; K6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.0051	<u>428 827.58</u> 32 622.56	<u>14 202.34</u> 5 870.80	2 187	166	<u>72</u> 30	<u>180</u> 18	<u>0.918</u> 0.0918
5.	S401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50), м3 Текущая цена	-0.5202	<u>3 585.69</u>		-1 865				
6.	S401-0063 Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В7,5 (М100), м3 Текущая цена	0.5202	<u>3 840.69</u>		1 998				
7.	E06-01-001-16 Устройство фундаментных плит железобетонных плоских, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - K2 = 17.97; K3 = 7.09; K4 = 17.97; K5 = 7.56; K6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.008	<u>901 686.12</u> 43 685.21	<u>23 353.40</u> 8 882.80	7 213	349	<u>187</u> 71	<u>220.66</u> 27.31	<u>1.76528</u> 0.21848
8.	S204-0100 Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III, т Текущая цена	-0.0648	<u>49 196.27</u>		-3 188				
9.	S204-0069 Арматурные сетки сварные, т Объем: 2*29.6/1000 Текущая цена	0.0592	<u>51 746.27</u>		3 063				
10.	S204-0003 Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 10 мм, т Объем: 12*0.63/1000	0.00756	<u>40 832.27</u>		309				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Текущая цена										
11. С204-0048		0.06676	<u>10 200.00</u>			681				
Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: пространственных, диаметром 10 мм, т										
Объем: 0.0592+0.00756										
Текущая цена										
12. ТСЦ тех.ч.		0.812	<u>140.00</u>			114				
Поправка на водонепроницаемость W6 (1*2+1.5=3.5%; 4000*0,035=140 руб.), м3										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										
13. E06-01-015-08		0.094132	<u>79 216.96</u>	<u>399.82</u>		7 457	1 254	<u>38</u>	<u>63.22</u>	<u>5.951025</u>
Установка закладных деталей весом до 20 кг, 1 т										
Объем: (4*16.5+2*4.1+3.3*6.04)/1000										
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
- K2 = 17.97; K3 = 8.28; K4 = 17.97; K5 = 7.58; K6 = 1										
Накладные расходы										
80%										
1 007										
Сметная прибыль										
44%										
554										
Всего с НР и СП										
9 018										
14. E11-01-011-01		0.0448	<u>15 895.33</u>	<u>487.70</u>		712	327	<u>22</u>	<u>39.51</u>	<u>1.770048</u>
Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм, 100 м2										
стяжки										
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
- K2 = 17.97; K3 = 7.93; K4 = 17.97; K5 = 6.04; K6 = 1										
Накладные расходы										
94%										
322										
Сметная прибыль										
51%										
175										
Всего с НР и СП										
1 209										
15. E09-01-005-03		0.3222	<u>13 335.40</u>	<u>4 759.23</u>		4 297	1 844	<u>1 533</u>	<u>24.86</u>	<u>8.009892</u>
Монтаж каркаса пристройки, 1 т конструкций										
Объем: 322.2/1000										
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
- K2 = 17.97; K3 = 5.82; K4 = 17.97; K5 = 5.57; K6 = 1										
Накладные расходы										
69%										
1 532										
Сметная прибыль										
58%										
1 288										
Всего с НР и СП										
7 118										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	C101-0965 Круглый и квадратный горячекатаный прокат размером 52-70 из углеродистой стали марки: СтЗкп, т Объем: (122.5+51.9)/1000 Текущая цена	0.1744	<u>43 076.27</u>			7 513			
17.	C101-3686 Швеллеры № 12 сталь марки СтЗпс, т Объем: 52.0/1000 Текущая цена	0.052	<u>48 176.27</u>			2 505			
18.	C101-1896 Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗсп, шириной полок 75-90 мм, т Объем: 56.7/1000 Текущая цена	0.0567	<u>45 116.27</u>			2 558			
19.	C101-2544 Сталь угловая: 63х63 мм, т Объем: 2.9/1000 Текущая цена	0.0029	<u>45 116.27</u>			131			
20.	C101-2217 Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной: 6-8 мм, т Объем: 12.6/1000 Текущая цена	0.0126	<u>44 096.27</u>			556			
21.	C101-1733 Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества: СтЗпс толщиной 9-12 мм, т Объем: 23.6/1000 Текущая цена	0.0236	<u>44 096.27</u>			1 041			
22.	E13-03-002-04 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25 - К2 = 17.97; К3 = 3.63; К4 = 17.97; К5 = 4.65; К6 = 1 Накладные расходы Сметная прибыль	0.091	<u>2 588.96</u> 1 313.50	<u>50.09</u> 2.47		236	120	<u>5</u> 0.01	<u>5.31</u> 0.00091 <u>0.48321</u>
						83			58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<i>Всего с НР и СП</i>					376					
23.	E13-03-004-26	0.182	<u>2 893.58</u>	<u>37.24</u>	527	147	Z	<u>3.83</u>	<u>0.69706</u>	
			807.40	2.47					0.01	0.00182
Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности										
Объем: 9.1*2										
<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
- K2 = 17.97; K3 = 4.07; K4 = 17.97; K5 = 2.46; K6 = 1										
<i>Накладные расходы</i>		69%		101						
<i>Сметная прибыль</i>		48%		71						
<i>Всего с НР и СП</i>					699					
24.	E09-04-006-04	0.1301	<u>80 596.00</u>	<u>39 740.85</u>	10 486	4 838	<u>5 170</u>	<u>170.24</u>	<u>22.148224</u>	
			37 186.33	10 509.53					1 367	34.58
Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м, 100 м2										
Объем: 2*2.28+0.65+2*2.56+4*0.67										
<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
- K2 = 17.97; K3 = 6; K4 = 17.97; K5 = 7.04; K6 = 1										
<i>Накладные расходы</i>		69%		4 281						
<i>Сметная прибыль</i>		58%		3 599						
<i>Всего с НР и СП</i>					18 366					
25.	C201-0266	13.01	<u>3 226.77</u>			41 980				
Панели металлические трехслойные стеновые бескаркасные с утеплителем из пенополиуретана. Способ изготовления стеновой: 1ПТС1016.91.6-СО.7, м2										
Текущая цена										
26.	C201-0382	0.0154	<u>71 262.13</u>			1 097				
Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления, т										
Текущая цена										
27.	E09-04-002-03	0.0564	<u>23 258.02</u>	<u>12 647.21</u>	1 312	537	<u>713</u>	<u>45.2</u>	<u>2.54928</u>	
			9 527.62	3 119.82					176	9.74
Монтаж кровельного покрытия из многослойных панелей заводской готовности при высоте до 50 м, 100 м2 покрытия										
Объем: 4*1.41										
<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
- K2 = 17.97; K3 = 6.5; K4 = 17.97; K5 = 6.61; K6 = 1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<i>Накладные расходы</i>	69%			492				
	<i>Сметная прибыль</i>	58%			414				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 218				
28.	C201-0266	5.64	<u>3 226.77</u>		18 199				
	Панели металлические трехслойные стеновые бескаркасные с утеплителем из пенополиуретана. Способ изготовления стеновый: 1ПТС1016.91.6-СО.7, м2								
	Текущая цена								
29.	E09-06-001-01	0.0539	<u>19 485.18</u>	<u>1 494.54</u>	1 050	955	<u>81</u>	<u>89.49</u>	<u>4.823511</u>
	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций								
	<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>								
	<i>- К2 = 17.97; К3 = 8.26; К4 = 17.97; К5 = 6.64; К6 = 1</i>								
	<i>Накладные расходы</i>	69%			665				
	<i>Сметная прибыль</i>	58%			559		9	0.49	0.026411
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 274				
30.	C201-0850	0.0539	<u>73 780.88</u>		3 977				
	Конструкции стальные индивидуальные: листовые сварные из стали толщиной 3-10 мм массой до 0,1 т, т								
	Текущая цена								
31.	E26-01-037-01	0.081	<u>14 371.44</u>	<u>919.13</u>	1 164	363	<u>74</u>	<u>20.04</u>	<u>1.62324</u>
	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных, 1 м3 изоляции								
	<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>								
	<i>- К2 = 17.97; К3 = 7.8; К4 = 1; К5 = 5.29; К6 = 1</i>								
	<i>Накладные расходы</i>	77%			280				
	<i>Сметная прибыль</i>	48%			174				
	<i>Всего с НР и СП</i>				1 618				
32.	C104-0007	-0.07857	<u>5 645.58</u>		-444				
	Плиты из минеральной ваты: повышенной жесткости на синтетическом связующем М-200, м3								
	Текущая цена								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
33.	C104-0006 Плиты из минеральной ваты: гофрированной структуры М-175, м3 Текущая цена	0.07857	<u>5 715.03</u>			449			
34.	E13-03-002-04 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 1.8*0.9*2 <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - К2 = 17.97; К3 = 3.63; К4 = 17.97; К5 = 4.65; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.0324	<u>2 588.96</u> 1 313.50	<u>50.09</u> 2.47		84	43	<u>2</u> 0.01	<u>5.31</u> 0.000324
						30			21
						134			
35.	E13-03-004-26 Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности Объем: 3.24*2 <i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i> - К2 = 17.97; К3 = 4.07; К4 = 17.97; К5 = 2.46; К6 = 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.0648	<u>2 893.58</u> 807.40	<u>37.24</u> 2.47		188	52	<u>2</u> 0.01	<u>3.83</u> 0.000648
						36			25
						249			
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ					121 214	12 216	8 611 2 257	57.598998 7.4283008
.	МАТЕРИАЛОВ -					15 346			
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1; %=80 - по стр. 4, 7, 13; %=94 - по стр. 14; %=69 - по стр. 22, 23, 34, 35; %=77 - по стр. 31)					3 679			
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=44 - по стр. 4, 7, 13; %=51 - по стр. 14; %=48 - по стр. 22, 23, 31, 34, 35)					2 119			
.	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					82 398	8 174	7 497 1 929	37.530907 6.231303
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 15, 24, 27, 29)					6 971			
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 15, 24, 27, 29)					5 860			
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					95 229			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				139 843				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				10 650				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				7 979				
	Материалы				100 385				
	Оплата труда рабочих				12 216				
	Эксплуатация машин				8 611				
	в т. ч. оплата труда механизаторов				2 257				
	Итого без оборудования и пуско-наладки				139 843				
	Значение Кзоны				1.02				
	С Кзоны				142 640				
	ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой				142 640				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				142 640				

Составил: инженер Н.Пипченко

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: ГИП Н.К.Сафронов

(должность, подпись, Ф.И.О)